Oculi somnum capiant: cor ad te semper uigilet.

Dextera tua protegat: famulos qui te diligunt.

**C** Quāuis dico qđ grauis somnus non irruat: tamen non dico qđ oculi somnū non  
capiant: imo aliquantulum capiant vt hic (oculi somnum capiant) i. aliquantulū  
capiant vt corpus refocilletur (cor) i. mens (semper vigilet ad te) z o tu domine  
(dextera tua) i. auxilium tuū (pregat famulos) i. qui te diligūt.

Defensor noster aspice: insidiantes reprime.

Guberna tuos famulos: quos sanguine mercatus es.

48

Defensio: nos ter aspice) nos (et repime insidias) i. demones q̄ semper insidiant nobis: et q̄ maligni spūs semp̄ sint parati insidiari nobis et nocere: et aīas iugulare ideo primus vt deus eos reputat et restringat ne nocere valeant. Et nota dū q̄ maligni spūs tres habet habitacōdes, sicut in inferno: in aere: et in terra. Illi qui in terra manent diuidunt in duabus partibus: et vocant lerne et lruces, lerne in nocte ledūt, lruces aut̄ in die (guberna) i. rege nos (tuos famulos quos mercat⁹ eo) i. redemisti tuo sanguine. Et nota q̄ dū per peccatum serui sumus, modo per xpm̄ liber facti sumus: quia nec auro corruptibiles: sed proprio suo sanguine nos redemit.

**Memento nostri domine: in graui isto corpore.**

**Qui es defensor anime: adesto nobis domine.**

Et quia sum⁹ redempti sanguine dñi: ideo nō debem⁹ voluptati nre satisfactiones facere: sed sepeitis eius p̄ salute nra nosmetipsos onerare et fugo ei⁹ applicare. Dñi dauid. Preceptū dñi lucidū illuminās oculos meos (Dñe memento nri in graui isto corpore) i. corruptibilis (quies defensor anime) o tu domine (adesto nobis) id est ad defensionem nostram

**Carmē ē quale illud Primo dierū. Canit ad horas uespertinas feria secūda. Alludēs ad illud Gen. i. q̄ aque superiores ab inferiorib⁹ sunt distincte, petit ut lumine fidei illustremur.**

**i Mmente celi conditor: qui mixta ne cōfunderēt.**

**Aque fluēta diuidens: celum dedisti limitē.**

Materia buluū hymini est inuocatio quā facit auctor: vt quē ad modū xps̄ aq̄s ab aq̄s in secūda die separauit partē in terra reliq̄: et partē in celū artulit p̄p̄ nimietate aque: ideo q̄ terra p̄fusa erat et ne calo: solis dissiparet res mundanas: ita diuidat mētes nras a malis opib⁹. Sed querit̄ cur partē artulit in celum: et ad quid celum igneū est. Ignis totius materie est. ideo si non interposuisset aliud elementum puta aquam: ignis rotam terram leuiter cōbureret. Et si querat̄ qualiter aque manent sup̄ ignē. Augu. dicit q̄ fontido ignis aquā coagulat et coartat. Itē querit̄: si celū mobile est et rotundū quō aque manent sursum. Ambro. dat hoc exēplū: quia multa corpora exterius sunt rotūda que interius sunt quadrata: sic potest esse celum. Celestes nāq̄ nature igne sunt. vnde spirit⁹ dicitur purus ether: quia rogas. i. ignis. vnde nisi vnda superioris et inferioris aque ether a sine ignem temperaret: totam terram incenderet et ruptam in puluerem dissiparet. (Dixiste conditor in mēte) id est sine mensura (celi qui diuidens fluēta aque) i. aquarū cur sus (ne cōfunderēt mixta (super faciē terre.) id est confusionem facerent. (celum dedisti limitem) id est terminū inter aquas superiores et inferiores.

**Firmans locum celestibus: simulq̄ terre riuis.**

**Vt unda flammam temperet: terre solum ne dissipent.**

Tu dico firmans locū inter aquas celestes et aquas terrestres. (celestib⁹) id est angelis vel aquis (et similib⁹ terre) i. fluminib⁹ vel peccatorib⁹ (vt vnda) i. aq̄ (temperet flamas) i. ignē firmamētū (ne flāme dissipēt solū ire (solū) i. soliditate

**Infunde nunc piissime: donum perennis gratie.**

**Fraudis noue ne casibus: nos error atterat uetus.**

D tu piissime (infunde nūc id est in presenti (donum perennis gratie) id est spiritus sancti (ne error) idolatrie vel originale peccatum (vetus) id est antiquus (atterat) id est cōterat (nos casibus noue fraudis) id est heresis vel diaboli. Nouus

dicitur: quia nullus alius peccaverat per originale peccatum.

**Lucem fides inueniat: hec luminis iubar ferat.**

**Hec uana cuncta terreat: hanc falsa nulla comprimât.**

*fides* nra (inueniat lucē tuā o turpe inueniēdo (ferat iubar) i. splēdore (luminis) i. spūs sancti & feruēdo (iubar) tribuat se nobis (hec) i. fides (terreat cuncta uana) idest cunctā prauitatē hereticam (nulla falsa comprimant) idest depimāt. (hāc) scilicet fidem.

**Carmē ē quale illud Primo dierū. Canitur secunda feria ad horas nocturnas. Hortatur nos ut surgamus ad orationem qua deū confiteamur: & peccatorū ueniā petamus.**

**s Omno relectis artibus: spreto cubili surgimus.**

**Nobis pater canentibus: adesse te deposcimus.**

*Materia hui⁹ hymni est q̄ debem⁹ surgere delecto) i. de peccō & de peccari deſi vt dimittat nobis peccata nra sc̄pſentia p̄terita & futura. Eū facim⁹ inuocationes ad deū patrē sic debem⁹ dicere. O deus pater (relectis artibus somno) i. sensib⁹ nris repleto in mūdāna delectatiōe (surgim⁹ spreto cubili) i. ip̄a delectatiōe: quia postq̄ fuerint mēbra nra focillata somno & repata virtute debem⁹ euz indignatiōe spernere & ad dei seruitiū festinare. & tūc deus aderit nobis (deposcim⁹) i. de peccamur (te adesse) sc̄pſentē (nobis canentibus) idest laudantibus.*

**Te lingua primum concinat te mentis ardor ambiat.**

**Vt actuum sequentium: tu sancte sis exordium.**

*Et ideo nō solū corde sed etiā lingua te deſcamur o dñe (lingua nra concinat) i. lau det (tepmus) i. mar̄e sup oia (ardor) i. amor (mentis) nostre (ambiat) i. deſi de ret et ad qd̄ (vt tu sancte) p̄f (sis exordiū) i. principiū nostrorū (actū sequentis) vt omnis nostra actio a te semp̄ incipiat: & per te incepta finiatur.*

**Cedant tenebre lumini: & nox diurno syderi.**

**Vt culpa quam nos intulit: lucis labescat munere.**